
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. SOFIA ALESSIO-CONT.-MONT.-PAS” 

(SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO)  

Via C. Alvaro, 1 - 89029 TAURIANOVA (RC) - Tel.: 0966 472889  

E-Mail: rcic87400a@istruzione.it - Pec: rcic87400a@pec.istruzione.it  

Sito web: http://www.icsofiaalessio-contestabile.edu.it  

Cod. Mecc. RCIC87400A - AMBITO 11 - C.F.= 91021610802 - C.U.= UF01SF 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Scuola dell’Infanzia 

Scuola Primaria 

Scuola Secondaria di Primo Grado 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anno Scolastico 2025/2026 

 

Approvato dal Collegio Docenti del 10 settembre 2025 
 

 

 

mailto:rcic87400a@pec.istruzione.it
http://www.icsofiaalessio-contestabile.edu.it/


 
 

CALENDARIO SCOLASTICO  

2025/2026 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Dlgs n. 297/1994; 

VISTO l’art. 138 c. 1 lett. D del Dlgs n. 112/98;  

VISTO l’art. 5, c. 2 del DPR n. 275/1999;  

VISTO l’art. 2, c. 1 del Dlgs n. 165/2001; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Calabria n. 36 del 5 maggio 2025 avente ad oggetto 

“Calendario scolastico 2025/2026 - D. Lgs. 31.12.1998 n.112 art.138 comma 1, lettera d) che fissa in data 

martedì 16 settembre 2025 l’avvio delle lezioni per l’anno scolastico 2025-2026; 

PRESO ATTO che le Istituzioni Scolastiche possono disporre gli opportuni adattamenti del calendario 

scolastico d’Istituto, previa deliberazione motivata degli Organi Collegiali dell’Istituzione, nel rispetto del 

monte ore annuale deliberato e dandone comunicazione ai soggetti e agli enti interessati; 

ATTESO che detti adattamenti possono essere disposti per esigenze derivanti o connesse, tra gli altri, 

all’attuazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa – PTOF, in attuazione delle disposizioni di cui 

all’art.5, comma 2 del DPR n. 275/1999 e all’art.10, comma 3, lett. c), del D.Lgs. n. 297/1994; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC.: n. 5 del Collegio dei Docenti del 03.09.2025 e n. 3 del Consiglio di 

Istituto del 03.09.2025; 

DECRETA 
 

1. che l’inizio delle lezioni per l’IC “F. Sofia Alessio – Cont.-Mont.-Pas” di Taurianova, 

per l’anno scolastico 2025/2026 è anticipato a lunedì 15 settembre 2025 per recuperare 

la giornata di venerdì 24 aprile 2026; 

2. di adottare il calendario scolastico a.s. 2025/26 per come di seguito indicato: 
 

Inizio delle lezioni Lunedì 15 settembre 2025 (delibera OO.CC.) 

Termine delle lezioni Martedì 30 giugno 2026 (scuola 

dell’infanzia) 

Lunedì 8 giugno 2026 

(Scuola Primaria e Secondaria 

di Primo Grado) 

 

Vacanze e Festività 

1 Novembre 2025 (Sabato) Festa di Tutti i Santi  

8 Dicembre 2025 (Lunedì) Festa dell’Immacolata Concezione  

Da martedì 23 dicembre 2025 

a martedì 6 gennaio 2026 

Vacanze di Natale  

Da giovedì 2 aprile a martedì 

7 aprile 2026 

Vacanze di Pasqua  

24 aprile 2026 (venerdì) Recupero 15 settembre 2025 
Venerdì 24 aprile 

(delibera degli OO.CC.) 

25 aprile 2026 (Sabato) Anniversario della Liberazione  

1 Maggio 2026 (Venerdì) Festa del Lavoro  

2 Maggio 2026 (Sabato)  Interfestivo  

2 giugno 2026 (Martedì) Festa  Nazionale della Repubblica  
 

3. di dare atto che, giuste norme vigenti, con successivo provvedimento si procederà 

all’individuazione delle giornate di chiusura della scuola nei giorni prefestivi; 

4. di notificare il presente provvedimento ai soggetti e agli enti interessati; 

5. di pubblicare il presente atto all’albo, in amministrazione trasparente e sul sito della scuola; 

6. di fare salvo l'eventuale accesso agli atti in base a quanto previsto dalla normativa vigente. 

 



 

 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ FUNZIONALI 

ALL’INSEGNAMENTO   
A.S. 2025/2026 

 

AI FINI DELLA VALUTAZIONE DEGLI ALUNNI L’ANNO SCOLASTICO 

VIENE SUDDIVISO IN DUE QUADRIMESTRI. 
 

 
 

1. Attività del Collegio dei docenti e delle sue articolazioni fino a 40 ore annue di impegno 

individuale (CCNL Scuola 2019/2021 Art. 44 comma 3 lettera a). 
 

Descrizione Attività Scuola Infanzia Scuola Primaria Scuola Secondaria di I Grado 

Collegio dei docenti 

03.09.2025   

10.09.2025 
30.10.2025 

11.12.2025 

26.03.2026 
14.05.2026 

26.06.2026 

ore 2.00 

ore 2.00 
ore 1 

ore 1 

ore 1 

ore 1 

ore 2,00 

03.09.2025   

10.09.2025 
30.10.2025 

11.12.2025 

26.03.2026 
14.05.2026 

26.06.2026 

ore 2.00 

ore 2.00 
ore 1 

ore 1 

ore 1 

ore 1 

ore 2,00 

03.09.2025   

10.09.2025 
30.10.2025 

11.12.2025 

26.03.2026 
14.05.2026 

26.06.2026 

ore 2.00 

ore 2.00 
ore 1 

ore 1 

ore 1 

ore 1 

ore 2,00 

Attività di dipartimento 

04.09.2025 

05.09.2025 
9.09.2025 

12.09.2025 

ore 2,00 

ore 2,00 

ore 2,00 

ore 2,00 

04.09.2025 

05.09.2025 
9.09.2025 

12.09.2025 

ore 2,00 

ore 2,00 

ore 2,00 

ore 2,00 

04.09.2025 

05.09.2025 
9.09.2025 

12.09.2025 

ore 2,00 

ore 2,00 

ore 2,00 

ore 2,00 

Elezione dei rappresentanti dei genitori 14.10.2025 ore 0,30 14.10.2025 ore 0,30 14-16.10.2025 ore 0,30 

Incontro Scuola -Famiglia 

03.12.2025 

10.02.2026 

13.04.2026 

ore 1,30 

ore 1,30 

ore 1,30 

02.12.2025 

11.02.2026 

14.04.2026 

ore 2,00 

ore 2,00 

ore 2,00 

04.12.2025 

17.02.2026 

16.04.2026 

ore 3,00 

ore 3,00 

ore 3,00 

Totale ore Ore 23,00 Ore 24,30 Ore 27,30 

 

 

Le ore residue, fino alle 40 saranno utilizzate per eventuali ulteriori impegni di dipartimento/carattere 

collegiale secondo le esigenze di Istituto che potranno emergere e/o rispetto a nuove disposizioni 

ministeriali. 

 
 

 

 

2. Attività dei Consigli di Intersezione/Interclasse/Classe fino a 40 ore annue di impegno 

individuale (CCNL Scuola 2019/2021 Art. 44 comma 3 lettera b). 
 

 

Descrizione Attività Scuola Infanzia Scuola Primaria Scuola Secondaria di I Grado 

Consiglio di intersezione 

Consiglio di interclasse 

Consiglio di classe 

20.10.2025 

25.11.2025 

21.01.2026 
16.03.2026 

18.06.2026 

ore 0,45 

ore 0,45 

ore 0,45 

ore 0,45 

ore 0,30 

21.10.2025 
25.11.2025 

17.03.2026 

05.05.2026 

ore 0,30 

ore 0,30 

ore 0,30 

ore 0,30 

20/27.10.2025 
20/27.11.2025 

16/23.03.2026 

04/11.05.2026 

ore 0,45 

ore 0,45 

ore 0,45 

ore 0,45 

Totale ore Ore 3,30 

(per ciascun Consiglio) 
Ore 2 

(per ciascun Consiglio) 
Ore 3 

(per ciascun Consiglio) 

 

 
Valutazione quadrimestrale (SCRUTINI) 
 

 

mese Scuola Primaria Scuola Secondaria di I Grado 
Data fine  

quadrimestre 

Scrutini Primo 

quadrimestre 
4/6 febbraio 2026 3/10 febbraio 2026 31 gennaio 2026 

Scrutini Secondo 

quadrimestre 
8/10 giugno 2026 8/10 giugno 2026 8 giugno 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SETTEMBRE 2025 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Lunedì 1  
Presa di servizio 

Docenti in ingresso dalle ore 9:00 

Martedì 2  
Presa di servizio 

Docenti titolari d’Istituto dalle ore 9:00 

Mercoledì 3  COLLEGIO DOCENTI Unitario n.1 ore 10:00 

Giovedì 4  

dalle ore 9:00 alle ore 11:00 

I docenti non impegnati nell’attività giornaliera (formazione sezioni/classi prime-commissione orario) 

si riuniranno per ordine di scuola: 

Scuola dell’Infanzia presso il plesso “A. Monteleone” 

Scuola Primaria presso il plesso “F. Sofia Alessio” 

Scuola Secondaria di Primo Grado presso il plesso “G. Pascoli” 

Odg.: progettazione e coordinamento delle prove di verifica disciplinari comuni in ingresso. 

Ogni attività svolta dovrà essere verbalizzata nella stessa giornata da un Segretario nominato all’uopo. 

Venerdì 5  

 

dalle ore 9:00 alle ore 11:00 

I docenti si riuniranno presso i rispettivi plessi: 
 

attività: Revisione programmazione educativo-didattica. 

Ogni attività svolta dovrà essere verbalizzata nella stessa giornata da un Segretario nominato all’uopo. 

Sabato 6  ------------------------------ 

Domenica 7   

Lunedì 8  FESTA DEL SANTO PATRONO 

Martedì 9  

dalle ore 9:00 alle ore 11:00 

I docenti si riuniranno presso i rispettivi plessi: 

attività: I docenti della Scuola dell’Infanzia programmeranno l’accoglienza degli alunni in ingresso, le 

attività delle prime settimane di scuola e del mese di ottobre. 

Revisione programmazione educativo-didattica. 

attività: I docenti della Scuola Primaria e della Scuola secondaria di Primo Grado programmeranno 

l’accoglienza degli alunni in ingresso e la prima settimana delle attività. 

Revisione programmazione educativo-didattica. 

Ogni attività svolta dovrà essere verbalizzata nella stessa giornata da un Segretario nominato all’uopo. 

Mercoledì 10  COLLEGIO DOCENTI Unitario n.2 ore 10:00 

Giovedì 11  ------------------------------ 

Venerdì 12  

dalle ore 9:00 alle ore 11:00 

I docenti si riuniranno presso i rispettivi plessi: 

attività: I docenti della Scuola dell’Infanzia programmeranno l’accoglienza degli alunni in ingresso, le 

attività delle prime settimane di scuola e del mese di ottobre. 

attività: I docenti della Scuola Primaria e della Scuola secondaria di Primo Grado programmeranno 

l’accoglienza degli alunni in ingresso e la prima settimana delle attività. 

Ogni attività svolta dovrà essere verbalizzata nella stessa giornata da un Segretario nominato all’uopo. 

Sabato 13  -------------------------- 

Domenica 14   

Lunedì 15  AVVIO ATTIVITÀ DIDATTICHE 

Martedì 16     

Mercoledì 17     

Giovedì 18     

Venerdì 19     

Sabato 20     

Domenica 21     

Lunedì 22     

Martedì 23     

Mercoledì 24     

Giovedì 25     

Venerdì 26     

Sabato 27     

Domenica 28     

Lunedì 29     

Martedì 30   
dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

OTTOBRE 2025 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Mercoledì 1     

Giovedì 2     

Venerdì 3     

Sabato 4     

Domenica 5     

Lunedì 6     

Martedì 7   
dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

Mercoledì 8     

Giovedì 9     

Venerdì 10     

Sabato 11     

Domenica 12     

Lunedì 13     

Martedì 14  
Assemblea genitori 16:00-16:30 

Elezioni rappresentanti genitori 

dalle ore 16:30 alle ore 18:30 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
______________________________________________________________________________ 

Assemblea genitori 16:00-16:30 

Elezioni rappresentanti genitori 

dalle ore 16:30 alle ore 18:30 

Assemblea genitori 16:00-16:30 

Elezioni rappresentanti genitori  

dalle ore 16:30 alle ore 18:30 

plesso S.S.I.G. San Martino  

Mercoledì 15    
 

 

Giovedì 16    

Assemblea genitori 16:00-16:30 

Elezioni rappresentanti genitori  

dalle ore 16:30 alle ore 18:30 

plesso S.S.I.G. “N. Contestabile” 

plesso S.S.I.G. “G. Pascoli” 

Venerdì 17     

Sabato 18     

Domenica 19     

Lunedì 20    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Martedì 21  
Consiglio di Intersezione 

Componente docente e genitori 

dalle ore 15:00 – 45’ per sezione 

dalle ore 13:30 alle ore 15:30 

Programmazione Settimanale  

________________________________________________________________________ 

Consiglio di Interclasse 

Componente docente e genitori 

dalle ore 15:30 alle ore 18:00  

30’ per classi parallele 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Mercoledì 22    

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Giovedì 23    

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Venerdì 24  
 

 
 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Sabato 25     

Domenica 26     

Lunedì 27    

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Martedì 28  
 

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 

 

 

Mercoledì 29     

Giovedì 30  COLLEGIO DOCENTI Unitario ore 16:15 

Venerdì 31     
 

 

 



 

NOVEMBRE 2025 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Sabato 1  FESTA DI TUTTI I SANTI 

Domenica 2     

Lunedì 3     

Martedì 4   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 5     

Giovedì 6     

Venerdì 7     

Sabato 8     

Domenica 9     

Lunedì 10     

Martedì 11   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 12     

Giovedì 13     

Venerdì 14     

Sabato 15     

Domenica 16     

Lunedì 17     

Martedì 18   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 19     

Giovedì 20    

 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Venerdì 21    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Sabato 22     

Domenica 23     

Lunedì 24    

 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Martedì 25  

Consiglio di Intersezione 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:15– 45’ per sezione 

dalle ore 13:30 alle ore 15:30 

Programmazione Settimanale  

________________________________________________________________________ 

Consiglio di Interclasse 

Componente docente e genitori 

dalle ore 15:30 alle ore 18:00  

30’ per classi parallele 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Mercoledì 26    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Giovedì 27    

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Venerdì 28     

Sabato 29  Presentazione programmazioni, coordinate, PEI, PDP. 

Domenica 30   

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

DICEMBRE 2025 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Lunedì 1    

  

Martedì 2   

 

dalle ore 13:30 alle ore 15:30 

Programmazione Settimanale  

________________________________________________________________________ 

Primo incontro scuola-famiglia 
 

 dalle ore 15:30 alle ore 17:30  
 

 

Mercoledì 3  
Primo incontro scuola-famiglia 

 

 dalle ore 16:00 alle ore 17:30 
  

Giovedì 4    

 

Primo incontro scuola-famiglia 
 

ore 16:00 - 17:00 classi PRIME 

ore 17:00 - 18:00 classi SECONDE 

ore 18:00 - 19:00 classi TERZE 
 

Venerdì 5     

Sabato 6     

Domenica 7   

Lunedì 8  FESTA DELL’ IMMACOLATA CONCEZIONE 

Martedì 9   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 10     

Giovedì 11  COLLEGIO DOCENTI Unitario ore 16:15 

Venerdì 12     

Sabato 13     

Domenica 14     

Lunedì 15     

Martedì 16   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 17     

Giovedì 18     

Venerdì 19     

Sabato 20     

Domenica 21   

Lunedì 22     

Martedì 23  

VACANZE DI NATALE 

Mercoledì 24  

Giovedì 25  

Venerdì 26  

Sabato 27  

Domenica 28  

Lunedì 29  

Martedì 30  

Mercoledì 31  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 
 

GENNAIO 2026 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Giovedì 1  

VACANZE DI NATALE 

Venerdì 2  

Sabato 3  

Domenica 4  

Lunedì 5  

Martedì 6  EPIFANIA 

Mercoledì 7     

Giovedì 8     

Venerdì 9     

Sabato 10     

Domenica 11     

Lunedì 12     

Martedì 13   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 14     

Giovedì 15     

Venerdì 16     

Sabato 17     

Domenica 18     

Lunedì 19     

Martedì 20   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 21  
Consiglio di Intersezione 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per sezione 

  

Giovedì 22     

Venerdì 23     

Sabato 24     

Domenica 25     

Lunedì 26     

Martedì 27   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 28     

Giovedì 29     

Venerdì 30     

Sabato 31   TERMINE PRIMO QUADRIMESTRE 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

FEBBRAIO 2026 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Domenica 1     

Lunedì 2     

Martedì 3   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 16:00 alle ore 19:00  

Componente docente 

Mercoledì 4   
Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 14:00   

Componente docente 

Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 16:00 alle ore 19:00  

Componente docente 

Giovedì 5   
Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 14:00   

Componente docente 

Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 16:00 alle ore 19:00  

Componente docente 

Venerdì 6   
Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 14:00   

Componente docente 

Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 16:00 alle ore 19:00  

Componente docente 

Sabato 7     

Domenica 8     

Lunedì 9    
Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 16:00 alle ore 19:00  

Componente docente 

Martedì 10   

 

dalle ore 13:30 alle ore 15:30 

Programmazione Settimanale  

________________________________________________________________________ 

Secondo incontro scuola-famiglia 

Presa visione scheda valutazione 

Primo Quadrimestre 

 dalle ore 15:30 alle ore 17:30  
 

Scrutini Primo Quadrimestre 

dalle ore 16:00 alle ore 19:00  

Componente docente 

Mercoledì 11     

Giovedì 12  
Secondo incontro scuola-famiglia 

dalle ore 16:00 alle ore 17:30 
  

Venerdì 13     

Sabato 14     

Domenica 15     

Lunedì 16     

Martedì 17   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

Secondo incontro scuola-famiglia 

Presa visione scheda valutazione 

Primo Quadrimestre 
 

ore 16:00 - 17:00 classi PRIME 

ore 17:00 - 18:00 classi SECONDE 

ore 18:00 - 19:00 classi TERZE 
 

Mercoledì 18     

Giovedì 19     

Venerdì 20     

Sabato 21     

Domenica 22     

Lunedì 23     

Martedì 24   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 25     

Giovedì 26     

Venerdì 27     

Sabato 28     
 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

MARZO 2026 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Domenica 1     

Lunedì 2     

Martedì 3   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 4     

Giovedì 5     

Venerdì 6     

Sabato 7     

Domenica 8     

Lunedì 9     

Martedì 10   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 11     

Giovedì 12     

Venerdì 13     

Sabato 14     

Domenica 15     

Lunedì 16  
Consiglio di Intersezione 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per sezione 

 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Martedì 17   

dalle ore 13:30 alle ore 15:30 

Programmazione Settimanale  

________________________________________________________________________ 

Consiglio di Interclasse 

Componente docente e genitori 

dalle ore 15:30 alle ore 18:00  

30’ per classi parallele 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Mercoledì 18    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Giovedì 19    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Venerdì 20    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Sabato 21     

Domenica 22     

Lunedì 23    
Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Martedì 24   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 25     

Giovedì 26  COLLEGIO DOCENTI Unitario ore 16:15 

Venerdì 27     

Sabato 28     

Domenica 29     

Lunedì 30     

Martedì 31   
dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

 

 

 
 

 



 
 

APRILE 2026 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Mercoledì 1     

Giovedì 2  

VACANZE DI PASQUA 

Venerdì 3  

Sabato 4  

Domenica 5  

Lunedì 6  

Martedì 7  

Mercoledì 8     

Giovedì 9     

Venerdì 10     

Sabato 11     

Domenica 12     

Lunedì 13  
Terzo incontro scuola-famiglia 

 

dalle ore 16:15 alle ore 17:45 

 

  

Martedì 14   

 

dalle ore 13:30 alle ore 15:30 

Programmazione Settimanale  

________________________________________________________________________ 

Terzo incontro scuola-famiglia 
 

 dalle ore 15:30 alle ore 17:30  
 

 

 

Mercoledì 15   

   

Giovedì 16    

Terzo incontro scuola-famiglia 
 

ore 16:00 - 17:00 classi PRIME 

ore 17:00 - 18:00 classi SECONDE 

ore 18:00 - 19:00 classi TERZE 
 

Venerdì 17     

Sabato 18     

Domenica 19     

Lunedì 20     

Martedì 21   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 22     

Giovedì 23     

Venerdì 24  RECUPERO 15 SETTEMBRE 2025 

Sabato 25  FESTA NAZIONALE – ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE 

Domenica 26     

Lunedì 27     

Martedì 28     

Mercoledì 29     

Giovedì 30     

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 
 

MAGGIO 2026 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Venerdì 1  FESTA DEL LAVORO 

Sabato 2  INTERFESTIVO 

Domenica 3     

Lunedì 4    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Martedì 5   

dalle ore 13:30 alle ore 15:30 

Programmazione Settimanale  

________________________________________________________________________ 

Consiglio di Interclasse 

Componente docente e genitori 

dalle ore 15:30 alle ore 18:00  

30’ per classi parallele 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Mercoledì 6    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Giovedì 7    

 

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Venerdì 8    

 

Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Sabato 9     

Domenica 10     

Lunedì 11    
Consiglio di classe 

Componente docente e genitori 

dalle ore 16:00 – 45’ per classe 

Martedì 12   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 13     

Giovedì 14  COLLEGIO DOCENTI Unitario ore 16:15 

Venerdì 15     

Sabato 16     

Domenica 17     

Lunedì 18     

Martedì 19   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 20     

Giovedì 21     

Venerdì 22     

Sabato 23     

Domenica 24     

Lunedì 25     

Martedì 26   

 

dalle ore 14:00 alle ore 16:00 

Programmazione Settimanale 
 

 

Mercoledì 27     

Giovedì 28     

Venerdì 29     

Sabato 30     

Domenica 31     
 

 
 

 

 
 



 
 

GIUGNO 2026 
 

GIORNO INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA I GRADO 

Lunedì 1  FESTA NAZIONALE DELLA REPUBBLICA 

Martedì 2     

Mercoledì 3     

Giovedì 4     

Venerdì 5     

Sabato 6     

Domenica 7     

Lunedì 8  

 

TERMINE ATTIVITÀ DIDATTICHE (secondo Quadrimestre) 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado  

 

 

dalle ore 13:00 alle ore 19:00  

Scrutini Secondo Quadrimestre 
 

 

dalle ore 13:00 alle ore 19:00  

Scrutini Secondo Quadrimestre 
 

Martedì 9   

 

dalle ore 8:00 alle ore 13:00  

Scrutini Secondo Quadrimestre 
 

 

dalle ore 8:00 alle ore 19:00  

Scrutini Secondo Quadrimestre 
 

Mercoledì 10   

 

dalle ore 8:00 alle ore 13:00  

Scrutini Secondo Quadrimestre 
 

 

dalle ore 8:00 alle ore 13:00  

Scrutini Secondo Quadrimestre 
 

Giovedì 11    

Esami di Stato conclusivi 

del primo ciclo di 

Istruzione 
 

a.s. 2025/2026 

Venerdì 12    

Sabato 13    

Domenica 14    

Lunedì 15    

Martedì 16    

Mercoledì 17    

Giovedì 18  

Consiglio di Intersezione 

Componente docente e genitori 

dalle ore 15:00 – 30’ per sezione 

 

Venerdì 19    

Sabato 20    

Domenica 21    

Lunedì 22    

Martedì 23    

Mercoledì 24    

Giovedì 25    

Venerdì 26  
  

COLLEGIO DOCENTI Unitario ore 17:00 

Sabato 27   COMITATO DI VALUTAZIONE ore 15:00 

Domenica 28     

Lunedì 29   COMITATO DI VALUTAZIONE ore 15:00 

Martedì 30  

TERMINE ATTIVITÀ 

DIDATTICHE  

Scuola dell’Infanzia 
 

COMITATO DI VALUTAZIONE ore 15:00 

 

 

SI FA PRESENTE CHE LE DATE E GLI ORARI DEL PIANO ANNUALE DELLE 

ATTIVITÀ POTRANNO SUBIRE VARIAZIONI 
 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                               (Dott.ssa Maria Concetta MUSCOLINO) 
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

             ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/93 
 


